
Приложение № 1 

                                            к приказу Росрыболовства 

от «27» февраля  2017 г. № 116 

                                                  

 

Извещение 

о проведении аукциона по продаже права на заключение договора о 

закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов 

для осуществления промышленного рыболовства, а также для 

осуществления прибрежного рыболовства в отношении трансграничных 

видов рыб  в   Дальневосточном рыбохозяйственном бассейне 

 

1. Предмет аукциона (лот) – продажа права на заключение договора          

о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов для 

осуществления промышленного рыболовства, а также для осуществления 

прибрежного рыболовства в отношении трансграничных видов рыб в 

Дальневосточном рыбохозяйственном бассейне. 

2. Организатор аукциона - Росрыболовство. 

Адрес организатора  аукциона,  комиссии  организатора   аукциона:          

107996, г. Москва, Рождественский бульвар, д. 12/8 стр. 1. 

Адрес электронной почты: pendeev@fishcom.ru 

Контактные телефоны:(495) 987-06-20 (Пендеев Николай Александрович, 

Каминова Ольга Славьевна). 

3. Номера лотов, виды водных биологических ресурсов, районы их 

промысла, доли квот (%/тонн), начальная цена лотов, шаг аукциона, размер 

средств,  вносимых в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе (далее 

- задаток):  
 

№№ 

ло-

тов 

 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

Началь-

ная цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2017г. 

1 

Краб  

равношипый   
(промышленное 

рыболовство)  

Подрайон 

61.52 – 

Центральная 

часть 

Охотского 

моря 

 

 

33 

 

 

88,671 

 

 

17 734 200 

 

 

886 710,00 

 

 

15 960 780 

2 

Краб  

равношипый   
(промышленное 

рыболовство)  

Подрайон 

61.52 – 

Центральная 

часть 

Охотского 

моря 

 

 

33 

 

 

88,671 

 

 

17 734 200 

 

 

886 710,00 

 

 

15 960 780 

3 

Краб  

равношипый   
(промышленное 

рыболовство)  

Подрайон 

61.52 – 

Центральная 

часть 

Охотского 

моря 

 

34 

 

91,358 

 

18 271 600 

 

913 580,00 

 

16 444 440 

mailto:pendeev@fishcom.ru
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№№ 

ло-

тов 

 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

Началь-

ная цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2017г. 

4 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Берингово- 

морская зона 
0,731 

 

127,815 

 

2 556 

 

127,80 

 

2 300 

5 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Берингово- 

морская зона 
0,707 

 

123,619 

 

2 472 

 

123,60 

 

2 225 

6 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Западно- 

Берингово-           

морская зона 
2,918 

 

510,212 

 

10 204 

 

510,20 

 

9 184 

7 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Западно-

Берингово-       

морская зона 
0,219 

 

38,292 

 

766 

 

38,30 

 

689 

8 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Западно-

Берингово-       

морская зона 
0,443 

 

77,459 

 

1 549 

 

77,45 

 

1 394 

9 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство) 

Камчатско-

Курильская 

подзона 
25,612 

 

253,559 

 

5 071 

 

253,55 

 

4 564 

10 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Камчатско-

Курильская 

подзона 
6,167 

 

61,053 

 

1 221 

 

61,05 

 

1 099 

11 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Камчатско-

Курильская 

подзона 
0,594 

 

5,881 

 

118 

 

5,90 

 

106 

12 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство) 

Южно-

Курильская 

зона 
7,498 

 

374,150 

 

7 483 

 

374,15 

 

6 735 

13 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство) 

Северо-

Курильская 

зона 
21,170 

 

2 093,29 

 

41 866 

 

2 093,30 

 

37 679 

14 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство) 

Северо-

Курильская 

зона 
0,753 

 

74,457 

 

1 489 

 

74,45 

 

1 340 

15 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Карагинская 

подзона 
2,128 

 

42,454 

 

849 

 

42,45 

 

764 

16 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Карагинская 

подзона 
20,740 

 

413,763 

 

8 275 

 

413,75 

 

7 448 

17 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Карагинская 

подзона 
1,731 

 

34,533 

 

691 

 

34,55 

 

622 

18 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство 

Карагинская 

подзона 
2,880 

 

57,456 

 

1 149 

 

57,45 

 

1 034 

19 
Макрурусы 

(промышленное 

рыболовство) 

Петропавлов-

ско-

Командорская 

подзона 

 

100,0 

 

286,000 

 

5 720 

 

286,00 

 

5 148 
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№№ 

ло-

тов 

 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

Началь-

ная цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2017г. 

20 
Кальмары 

(промышленное 

рыболовство) 

Северо-

Курильская 

зона 
0,010 

 

8,064 

 

8 064 

 

403,20 

 

7 258 

21 
Кальмары 

(промышленное 

рыболовство) 

Северо-

Курильская 

зона 
0,070 

 

56,445 

 

56 445 

 

2 822,25 

 

50 801 

22 
Кальмары 

(промышленное 

рыболовство) 

Южно-

Курильская 

зона 
10,768 

 

880,456 

 

880 456 

 

44 022,8 

 

792 410 

23 
Кальмары 

(промышленное 

рыболовство) 

Южно-

Курильская 

зона 
1,494 

 

122,170 

 

122 170 

 

6 108,50 

 

109 953 

24 
Кальмары 

(промышленное 

рыболовство) 

Южно-

Курильская 

зона 
6,896 

 

563,911 

 

563 911 

 

28 195,55 

 

507 520 

25 
Минтай 

(промышленное 

рыболовство) 

Петропавлов-

ско-

Командорская 

подзона 

 

0,072 

 

18,874 

 

75 496 

 

3 774,80 

 

67 946 

26 
Минтай 

(промышленное 

рыболовство) 

Подзона 

Приморье 
0,521 

 

4,613 

 

18 452 

 

922,60 

 

 

16 607 

27 
Минтай 

(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Камчатская 

подзона 
0,017 

 

55,209 

 

386 463 

 

19 323,15 

 

 

347 817 

28 
Минтай 

(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Сахалинская 

подзона 
0,775 

 

2,523 

 

10 092 

 

504,60 

 

9 082,80 

29 
Минтай 

(прибрежное 

рыболовство) 

Камчатско-

Курильская 

подзона 
0,054 

 

21,308 

 

149 156 

 

7 457,80 

 

134 240 

30 
Минтай 

(прибрежное 

рыболовство) 

Камчатско-

Курильская 

подзона 
0,122 

 

48,141 

 

336 987 

 

16 849,35 

 

303 288 

31 
Треска 

(прибрежное 

рыболовство) 

Подзона 

Приморье 
4,822 

 

20,883 

 

125 298 

 

6 264,90 

 

 

112 768 

32 
Треска 

(прибрежное 

рыболовство) 

Западно-

Камчатская 

подзона 
5,164 

 

148,372 

 

890 232 

 

44 511,60 

 

801 209 

33 
Треска 

(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Камчатская 

подзона 
0,039 

 

1,593 

 

9 558 

 

477,90 

 

8 602 

34 
Треска 

(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Берингово-

морская зона 
0,363 

 

91,564 

 

549 384 

 

27 469,20 

 

494 446 

35 
Треска 

(промышленное 

рыболовство) 

Карагинская 

подзона 
1,292 

 

47,271 

 

283 626 

 

14 181,30 

 

255 263 
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№№ 

ло-

тов 

 

Водный биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

Началь-

ная цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2017г. 

36 

Треска 
(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Сахалинская 

подзона 

 

0,186 

 

2,049 

 

12 294 

 

614,70  

 

11 065 

 

37 

Треска 
(промышленное 

рыболовство) 

Западно-

Сахалинская 

подзона 

 

3,397 

 

37,421 

 

224 526 

 

11 226,30 

 

202 073 

38 

Треска 
(промышленное 

рыболовство) 

Камчатско-

Курильская 

подзона 

 

0,302 

 

11,826 

 

70 956 

 

3 547,80 

 

63 860 

 

39 

Треска 
(промышленное 

рыболовство) 

Подзона 

Приморье 

 

2,325 

 

22,411 

 

134 466 

 

6 723,30 

 

121 019 

 

40 
Камбалы 

(промышленное 

рыболовство) 

Камчатско-

Курильская 

подзона 

 

0,048 

 

1,334 

 

27 

 

1,35 

 

24 

 

Договоры о закреплении долей квот добычи (вылова) водных 

биологических ресурсов будут заключены с победителями со следующими 

сроками действия: 

- по лотам № № 5, 24, 28 – по 4 декабря 2018 года; 

- по лотам № № 20, 33, 37 – по 5 декабря 2018 года; 

- по лоту №№ 6, 18, 25 – по 7 декабря 2018 года; 

- по лоту №№ 12, 13, 36 – по 8 декабря 2018 года; 

- по лотам №№  4, 32, 34, 35  – по 9 декабря 2018 года; 

- по лотам №№ 10, 11, 15, 19, 30,  38 – по 10 декабря 2018 года; 

- по лотам № № 23, 40  – по 12 декабря 2018 года; 

- по лоту № 9   – по 18 декабря 2018 года; 

- по лотам № № 7, 8, 14, 16, 17, 21, 22, 26, 27, 29, 31, 39   – по 31 декабря 

2018 года; 

- по лотам № №  1, 2, 3  – по 31 декабря 2026 года. 

 

Заявители перечисляют в качестве задатка, указанного в п. 3 

настоящего Извещения и доплат в соответствии с заявками на участие в 

аукционе денежные средства в валюте Российской Федерации по 

следующим реквизитам:  

Получатель: Межрегиональное операционное управление 

Федерального казначейства (Федеральное агентство по рыболовству, 

лицевой счет: 05951000760). 

Банк получателя: Операционный департамент Банка России,              

г. Москва 701, ИНН 7702679523, КПП 770201001, БИК 044501002, 

расчетный счет: 40302810900001001901.  

При этом: 

- в графе уникальный идентификатор начислений (УИН) указывается 

значение «0»; 
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- в графе ОКТМО указывается значение «45379000»; 

- в графе код бюджетной классификации (КБК) указывается значение 

«07600000000000000000». 

Документ, подтверждающий внесение заявителем задатка, прилагается  

к заявке на участие в аукционе. 

Участникам, не победившим в аукционе, организатор аукциона 

возвращает задаток в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола 

аукциона. 

Победителю аукциона, отказавшемуся от подписания протокола аукциона 

и (или) осуществления доплаты, задаток не возвращается. 

Организатор аукциона перечисляет в федеральный бюджет задаток и 

доплату (разница между задатком и окончательной стоимостью предмета 

аукциона) победителя аукциона в течение 3 рабочих дней со дня поступления 

доплаты по следующим реквизитам: 

МОУ ФК (Федеральное агентство по рыболовству, л/с 04951000760), ИНН 

7702679523, КПП 770201001, л/с 04951000760, р/с 40101810500000001901, 

ОПЕРУ-1 БАНКА РОССИИ, БИК 044501002, КБК 07611207010016000120, 

ОКАТО 4537900. 

 

4. Документация об аукционе представляется по адресу организатора 

аукциона в течение двух рабочих дней со дня поступления соответствующего 

заявления. Плата не взимается. 

Официальные сайты, на которых размещена документация об аукционе: 

http://www.torgi.gov.ru ; http://www.fish.gov.ru . 

 

5. Заявки на участие в аукционе подаются с 9:00 «1» марта 2017 г.  

до 11:00 (время московское) «31» марта  2017 г. по адресу: 

г. Москва, Рождественский бульвар, д. 15. Заявки на участие в аукционе 

принимаются: в рабочие дни: понедельник-четверг с 9:00 до 18:00, пятница  

с 9:00 до 16:45 (время московское).  

 

6. Аукцион проводится «10» - «11» апреля 2017 г. с 11:00 (время 

московское) по адресу: г. Москва, Рождественский бульвар, д. 12/8, стр. 1, в том 

числе: 

 торги по лотам №№ 1 - 20 проводятся «10» апреля 2017 г.  

Регистрация участников аукциона по данным лотам проводится в месте 

проведения аукциона «10» апреля  2017 г. с 09:00 до 10:50 (время московское); 

 торги по лотам №№ 21 - 40 проводятся «11» апреля 2017 г. Регистрация 

участников аукциона по данным лотам проводится в месте проведения 

аукциона «11»  апреля  2017 г. с 09:00 до 10:50 (время московское). 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.fish.gov.ru/

